pōtifice accusaref in multis. respōdit. Ne obiectis q̄ criminā dicitis n̄
oportet me multa dicere. qm̄ xpianū esse nō est criminis sed glorie. Lui
pontifex. Si tibi dant iducie vis penitere. Et ille. Absit vt a veritate
quā semel inueni p̄ apostasiā digrediar. Igitur mathias in lege erat
doctissimus. corde mūd⁹. animo prudēs. i soluēdis q̄stionib⁹ sacre scrip-
ture acutus in cōsilio puid⁹. in fūmocinatōe expedīt⁹. Qui cū verbum
dei p̄ iudeam̄ pdicaret. mltos signis et pdigis queretebat. Unde iudei
vidētes ipm̄ in cōsilio statuerūt. Hūo ergo falsi testes q̄ ipz accusau-
rāt. pmo in ipm̄ lapides miserūt. quos lapides i testimoniū illis secuz
perit sepeliri. Qui dum lapidaretur securi more romano pcutif. et ex-
tēsis in celū manib⁹ spm̄ dñō reddidit. Et subditur ibidē. Lui⁹ corpus
de iudea romā et inde treueri est trāslatū. In qdā vero alia legen-
da legitur q̄ dū mathias i macedoniā aduenisset. et fidē xp̄i pdicar̄. qn̄
dā potōz torticatā q̄ visu cūctos priuabat sibi dederūt. quā i noie xp̄i
bibit et nullā lesiōz icurrit. Et cū illa potōe plusq̄. ccl. exceccassēt. ille sin-
gulis manū iponēs. om̄s illumiauit. Ababol⁹ aut̄ in similitudine ifatis
eis apparēs suasit ut mathiā occiderēt. q̄ eoz cultū euacuaret. Et cuz
ip̄e i medio eoꝝ plisterz. trib⁹ tñ dieb⁹ eū q̄renites mūme iuenerūt. Ter-
cia aut̄ die se eis manifestās dixit. Ego sū. Quē manib⁹ post tergū li-
gatis. et fune collo ipsoito crudeliter afflixerūt. et sic in carcere recluses
rūt. Ibi demōes apparētes. dētibus in eū fremebāt. sed appinq̄re nō
poterāt. H̄is aut̄ cū multo lumie ad eū vēniēs ipm̄ de terra leuavit. et
vincula soluēs et dulciter p̄fortas hostiū apuit. Qui egress⁹ verbū dñi
pdicauit. H̄ū aut̄ qdā obstinati plisterēt. dixit eis. Benuncio vobis q̄
vivi i ifernū descedetis. Horqz terra se apuit et cūctos illos deglute-
nit. Reliqui vero ad dñm sunt conuersi

XLVI

De sancto gregorio

G regori⁹ dī a grex et gore qđ est pdicare siue dicere. vn̄ A
gregori⁹ q̄si gregis pdicator. Tel dī gregori⁹ q̄si egregori⁹
ab egredi⁹ et gore. q̄si egregius pdicator et doctor. Il gre-
gori⁹ in lingua nostra vigilās sonat. qz ip̄e vigilauit sibi. deo et gregi
Sibi p̄ mūdicie p̄seruatoz. deo p̄ internā p̄teplatoz. gregi p̄ assiduā p̄
dicatoz. Et hec tria merent̄ dei visionē. Augu. in libro de ordie. Is vi
der dñi q̄ bñ viuit. bñ studz. et bñ orat. Ip̄e vitā scripsit paul⁹ lōgobar
dōp historiograph⁹. quā iohānes dyaco⁹ diligēti⁹ postmodū p̄pilauit
Gregori⁹ senatoria stirpe p̄genitus. c⁹ pater gordia⁹ et B
mater silvia dicebat. Cū sumū phie apicē in ipa sui adolescē-
tia attigisset. ac rex et diuinitaz copia plurimū abūdarz. cogi-
tavit tñ hec oia deserere et i religiōz se trāssferre. Et dū lōgi⁹ queriōz
piraberz et tui⁹ se xp̄o famulatuꝝ putar̄. si sub p̄toris yrbam habitu